
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 6/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 25.7.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva:, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin 
Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová.  
Omluven: Žaneta Brablík Himrová, Ing. Lubomír Šperka 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Pavlu Řehořovou, DiS a Mgr. Josefa Čurdu a                 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Pavlu Řehořovou, 
DiS a Mgr. Josefa Čurdu a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce 
navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Studie místních komunikací 
- Studie - cyklostezka 
- Schválení Kupní smlouvy 

Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Rozpočtové opatření č. 4/2022 
4)  Schválení Dodatku smlouvy o dílo 
5)  Studie místních komunikací 
6)  Studie - cyklostezka 
7)  Schválení Kupní smlouvy  
8)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

3) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. 
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Dodatku smlouvy o dílo 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 002021 mezi obcí Bukovany a ZENDULKA s.r.o., IČ 26836581 a pověřuje starostku obce 
Dodatek č. 1 podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Studie místních komunikací. 
Zastupitelé i občané z lokality budoucí úpravy místních komunikací, byli seznámeni se studií. 
Námitky budou do projektu zapracovány.  
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navrženou studii rekonstrukce 
místních komunikací a souhlasí se zahájením zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení. Studie místních komunikací je součástí zápisu. 
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Studie - cyklostezka 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje zpracovatele studie  
„Cyklostezka Bukovany – Velká Bystřice“ projektanta Ing. Pavla Kláska a souhlasí se 
zahájením prací na studii. 
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
7) Schválení Kupní smlouvy 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí 
Bukovany a J. B. a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je prodej 
27 m2 parcely 929/3 k. ú. Bukovany u Olomouce. Záměr byl vyvěšen 23.6.2022. 
Výsledek hlasování: pro  5 -  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

   Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
8) Různé 
 
8.1. Žádost o změnu územního plánu 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o Změnu územního plánu od manželů H. a předá žádost 
na Odbor územního plánování Magistrátu města Olomouce .  
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

8.2. Optika 
Ing. Martin Köhler informoval zastupitelstvo o harmonogramu postupného napojování 
domácností. 
 
8.3. Dotace – hřiště.  
Zastupitelstvo projednávalo problematiku rekonstrukce hřiště. O tom, zda bude v procesu 
administrace žádosti pokračovat, rozhodne definitivně na svém dalším zasedání. 
 
8.4. Odpady – zapojení do pilotního projektu svozu.  
Starostka obce informovala přítomné o termínu dodání nových popelnic na komunální odpad, 
které si objednali občané. Popelnice budou dodány 3.8.2022. Následné čipování proběhne při 
svozu komunálního odpadu 10.8.2022 
Zastupitelé byli informováni o rozboru odpadu popelnic na komunální odpad, který proběhne 
v rámci svozu 27.7.2022 
 
8.5. Dar 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o daru M. V. ve výši 100 tis. Kč. Dar je určen na 
veřejnou zeleň. 
  
8.6. Rekonstrukce rybníka 
Zastupitelé diskutovali o možnostech rekonstrukce rybníka a jeho okolí. Zastupitelstvo 
souhlasí se záměrem vykoupit parcely č. 173 a 174 k. ú. Bukovany u Olomouce a pověřilo 
starostku obce, aby oslovila vlastníky.  
 
Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
4) Studie úprav místních komunikací 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Pavla Řehořová, DiS      dne: 1.8.2022 
 
   Mgr. Josef Čurda      dne: 1.8.2022 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  1.8.2022 
 
 
 
Vyvěšeno:  1.8.2022 
  
Sejmuto:    


